
Importaciones CIF de petróleo y derivados
(miles de dólares)

Total Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

TOTAL PETROLEO Y DERIVADOS 884,069.3        79,827.4          59,599.0          66,985.9          72,922.3          72,871.9          64,615.3          72,525.0          85,980.4          63,163.1     82,677.1     84,937.9   77,963.9   

31 PETROLEO CRUDO

Valor 293,478.0        23,026.1          22,057.2          22,872.9          20,789.5          21,381.1          19,599.0          19,836.4          41,422.3          18,861.9     22,599.1     22,832.4   38,200.0   

Volumen (miles barriles) 5,170.1              398.3                 398.5                 399.7                 398.6                 387.7                 373.3                 406.1                 782.2                 323.6            384.7            355.5         561.9         

Precio Promedio 56.8                  57.8                  55.4                  57.2                  52.2                  55.1                  52.5                  48.9                  53.0                  58.3              58.7              64.2           68.0           

32 COMBUSTIBLES 517,804.2        51,541.6          32,134.2          39,094.5          45,938.3          44,733.3          38,428.4          46,930.2          37,208.3          38,325.5     53,847.1     55,484.1   34,138.5   

Diesel 229,646.6          20,180.3            17,267.3            19,188.5            19,277.5            21,160.3            13,693.5            22,773.8            18,177.3            7,951.2         28,840.9       28,154.7     12,981.2     

Gasolina Super 126,548.4          9,895.9              9,771.6              10,366.3            11,560.4            10,008.4            10,812.5            8,238.2              12,023.9            10,785.7       8,963.1         14,616.7     9,505.8       

Gasolina Regular 37,686.7            3,951.1              -                    3,058.0              4,692.1              2,742.7              2,863.8              3,699.8              1,460.7              3,434.1         3,217.4         4,641.6       3,925.4       

Fuel Oil 47,017.1            8,792.6              -                    -                    4,842.9              5,714.4              5,404.9              6,295.7              -                    10,062.6       5,904.0         -             -             

Gas licuado 67,276.8            4,753.1              4,859.9              6,249.4              5,128.7              4,733.2              5,000.8              5,037.5              5,321.9              5,661.9         6,431.2         7,066.5       7,032.5       

Gasolina de aviación 757.1                 54.3                  54.8                  27.9                  40.2                  29.4                  60.8                  87.7                  88.9                  91.4              99.9              59.3           62.5           

Otros 8,871.5              3,914.5              180.6                 204.4                 396.5                 345.0                 592.0                 797.4                 135.6                 338.5            390.7            945.3         631.1         

33 LUBRICANTES 49,469.0          4,119.8            3,789.1            3,988.0            5,290.7            5,229.9            3,622.2            3,952.0            4,315.4            3,238.4       3,338.5       3,998.6     4,586.4     

Aceites y grasas lubricantes 42,787.2            3,499.2              3,381.9              3,560.9              4,653.3              4,578.0              3,128.3              3,547.7              3,644.9              2,826.2         2,817.3         3,465.0       3,684.6       

Aditivos para aceite de motor 2,563.9              158.3                 177.7                 114.4                 148.1                 218.1                 199.5                 165.4                 400.4                 130.0            187.1            258.0         406.9         

Líquidos para sistema hidráulicos 3,655.7              438.3                 192.5                 173.0                 446.2                 410.1                 279.5                 202.4                 228.2                 259.3            306.3            254.0         465.9         

Aditivos para combustibles 222.8                 15.0                  24.1                  28.0                  15.5                  13.5                  10.3                  16.1                  31.5                  20.6              14.6              20.5           13.1           

Otros 239.4                 8.9                    12.9                  111.8                 27.7                  10.2                  4.7                    20.4                  10.3                  2.3               13.2              1.2             15.9           

34 ENERGIA ELECTRICA 23,318.1          1,139.8            1,618.5            1,030.5            903.7               1,527.6            2,965.8            1,806.4            3,034.4            2,737.3       2,892.5       2,622.8     1,039.0     

Fuente: DGA, MEM
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